
ZARZĄDZENIE NR 63/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) i § 6 Uchwały 
Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Tuczno na 2022r., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    39 926,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę    121 648,31 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę    87 722,31 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 29 398 253,52 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 311 632,82 zł 

b) wydatkami w kwocie 34 364 390,96 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 311 632,82 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 4 966 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 186 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBDBBE-C6E9-4525-8377-0DA650EC5209. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 257 058,00 269 104,00

Pozostała działalność 0,00 12 046,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 12 046,00

852 Pomoc społeczna 775 898,25 803 778,25

Pozostała działalność 354 876,05 382 756,05

Wpływy z różnych dochodów 3 700,00 31 580,00

29 358 327,52 29 398 253,52

0970 27 880,00

Razem: 39 926,00

BeSTia Strona 1 z 1

27 880,00

85295 27 880,00

80195 12 046,00

2700 12 046,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 63/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 29 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

12 046,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBDBBE-C6E9-4525-8377-0DA650EC5209. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 784 422,77

Pozostała działalność 405 884,33

Zakup materiałów i wyposażenia 51 182,37

Zakup usług pozostałych 13 750,00

Administracja publiczna 3 971 258,18

Pozostała działalność 1 025 367,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00

Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 815 639,04

Pozostała działalność 371 252,31

Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 400,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup usług pozostałych 532,31

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 262,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 738,00

Oświata i wychowanie 8 714 304,00

Pozostała działalność 46 375,13

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00

Pomoc społeczna 1 728 196,25

Pozostała działalność 399 556,05

Świadczenia społeczne 27 000,00

Świadczenia społeczne 344 152,73

Świadczenia społeczne 3 700,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 398 809,54

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 19 400,00

Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

34 324 464,96

3110 0,00 344 152,73

3110 0,00 27 000,00

4790 9 367,38 9 367,38

6050 30 883,78 30 883,78

6060 49 116,22 49 116,22

4110 78,07 78,07

4300 0,00 10 000,00

Razem: 39 926,00 34 364 390,96

BeSTia Strona 1 z 1

4170 454,24 454,24

4170 175,00 5 175,00

4210 -175,00 4 825,00

900 0,00 5 398 809,54

90005 0,00 19 400,00

85295 27 880,00 427 436,05

3110 27 880,00 31 580,00

4790 111,54 111,54

852 27 880,00 1 756 076,25

4120 234,63 234,63

4240 237,02 237,02

80195 12 046,00 58 421,13

4110 2 095,43 2 095,43

6060 -68 738,00 0,00

801 12 046,00 8 726 350,00

4300 -532,31 0,00

6050 -11 262,00 0,00

4110 0,00 100,00

4170 0,00 400,00

754 0,00 815 639,04

75495 0,00 371 252,31

4120 1 000,00 2 200,00

4170 -1 000,00 64 000,00

750 0,00 3 971 258,18

75095 0,00 1 025 367,00

4210 -15,00 51 167,37

4300 15,00 13 765,00

010 0,00 2 784 422,77

01095 0,00 405 884,33

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 63/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 29 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBDBBE-C6E9-4525-8377-0DA650EC5209. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 63/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 29 kwietnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych środków finansowych 
związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), 
zwiększono plan dochodów o kwotę 12 046,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych (art. 50 specustawy), 

2. w rozdziale 85295 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 27 880,00 zł na świadczenia 
pomocy społecznej (art. 29-30 specustawy), 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków w związku z otrzymanymi środkami finansowymi związanymi z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
39 926,00 zł, 

2. przemieszczenia środków budżetowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej dla właściwej 
realizacji budżetu, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BBDBBE-C6E9-4525-8377-0DA650EC5209. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-04-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




